INDICAÇÃO Nº 018/2011
AUTORIA: Vereadora Ana Paula Bastos Destro Sathler e Marinelsi
EMENTA: Indica calçamento na Rua Domingos Destro.
DATA: Manhumirim/MG, 02 de fevereiro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,
A vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de determinar a para que sejam
realizadas  as  obras  de  construção  de  rede  pluvial  e  de  reforma  do  calçamento  na  Rua
Domingos  Destro,  próximo  à  APAE  e  à  Marmoraria,  no  Bairro  do  Roque,  na  sede  do
Município de Manhumirim.

Justificativa:

Neste local, sua geografia é irregular, com ladeira, visto que em período chuvoso as
águas  pluviais  acabam  arrancando  boa  parte  do  calçamento,  justificando  assim  a
necessidade de tais providências.

Peço deferimento:

Vereadora Ana Paula Bastos Destro Sathler: __________________________

Vereadora Marinelsi Delgado: ________________________